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       Żnin, dnia 8 czerwca 2020 r. 

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Dotyczy: prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Budowa i modernizacja infrastruktury kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych   w Żninie.
W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia                     w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1a oraz art. 38 ust. 2 ustawy                 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) wyjaśniam,               co następuje:
1. Proszę o informację czy Zamawiający zezwala na dowolne modyfikowanie przedmiarów robót w zakresie ilości pozycji, obmiaru, jednostek itp?
Odpowiedź: 
W przypadku rozliczenia ryczałtowego przedmiar robót stanowi rolę pomocniczą a roboty należy realizować i wycenić w oparciu o Dokumentację projektową.

2. Proszę o wprowadzenie dodatkowego podziału płatności np. po wykonaniu 20%, 50% i 100% zadania. Prośba umotywowana jest tym iż w przypadku gdy z przyczyn niezależnych od wykonawcy budowa zostanie wstrzymana, bądź konieczne będą dodatkowe uzgodnienia projekty itp opóźniające wykonanie zadania, Wykonawca stanie w trudnej sytuacji gdzie będzie miał zamrożone znaczne środki finansowe jakie pochłonie inwestycja bez gwarancji na ich zapłatę w nieokreślonej perspektywie długości czasu, co może mieć znaczny wpływ na zachowanie płynności finansowej Wykonawcy. Podział płatności jest więc dodatkowym zabezpieczeniem tak dla Zamawiającego jaki Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje podziału płatności w ww. zaproponowany sposób.

3. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o szczegółowe parametry w tym współczynnik lambda dla wszystkich materiałów termoizolacyjnych jakie zaprojektowano w obiekcie na zadaniu nr 1 i 2. Brak tych informacji uniemożliwia kalkulacje oferty. Przypominam także, że informacje te muszą być jednoznaczne dla wszystkich oferentów a więc nie można pozostawić doboru parametrów Wykonawcom gdyż będzie to skutkowało skalkulowaniem najtańszych materiałów niekoniecznie spełniających oczekiwania termoizolacyjne stawiane przez projektanta.
Odpowiedź:
 Zgodnie z projektem budowlanym i przedmiarem robót.
4. Proszę o potwierdzenie, że dokumentacje projektowe zostały uzgodnione w zakresie międzybranżowym oraz w odpowiednich jednostkach odpowiedzialnych za dostawy mediów (wodociągi, dostawca energii itp).
Odpowiedź:
 Dokumentacja została uzgodniona, z: 
a) dystrybutorem energii elektrycznej dla budynków ZSEH w Żninie tj. z ENEA Operator, Rejon Dystrybucji Mogilno, pismo znak: MU/WJ/PEO18P199709 z dnia 08.10.2018r. ( załącznik znajduje się w projekcie budowlanym),
 UWAGA: Zamawiający jest w trakcie finalizowania procedury wymaganej przez ENEA Operator związanej ze  zwiększeniem  mocy przyłączeniowej do nieruchomości z 11 KW do  26 KW. 
Instalacja elektroenergetyczna nowego budynku zostanie przyłączona do istniejącej szafy ENEA Operator, zlokalizowanej na ścianie szczytowej budynku głównego od strony ulicy Wodnej ( przy furtce wejściowej na teren szkolny),
b)  dostawcą wody do spożycia oraz odbiorcą ścieków bytowych dla nieruchomości przy ul. Śniadeckich 18, tj. Zakładem Wodociągów i Kanalizacji „WIK” w Żninie, pismo L.dz.PW/DT/000081/2018 z dnia 15.10.2028r. (załącznik znajduje się w projekcie budowlanym),
UWAGA: w ww. piśmie spółka „WIK” informuje, iż na terenie działki , w obrębie planowanej budowy zlokalizowane jest nieczynne przyłącze  wodociągowe, oznakowane na planie jako WA80PE. 
Instalacja wodociągowa nowego budynku zostanie przyłączona do instalacji wodociągowej budynku głównego. 
Instalacja kanalizacji sanitarnej nowego budynku zostanie przyłączona do istniejącej studni kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej na terenie działki 2854. 
Instalacja odwodnieniowa dachu nowego budynku zostanie  przyłączona do istniejącej  studni kanalizacji deszczowej zlokalizowanej na terenie działki 2854.,
c) dystrybutorem energii cieplnej tj. Veolia Energia Poznań S.A. Zamawiający jest w trakcie finalizowania procedury wymaganej przez Veolia Energia Poznań S.A. związanej z przyłączeniem nowego budynku do sieci ciepłowniczej i dostawą ciepła do odbiorcy tj. ZSEH w Żninie. Zgodnie z umową przyłączeniową zawartą pomiędzy stronami - wykonawcą przyłącza ciepłowniczego do nowego budynku jest dostawca ciepła. Odbiorca zobowiązany jest uzgodnić projekt węzła cieplnego z dostawcą ciepła.
Ponadto projekt budowlany uzgodniony został z :

- Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Toruniu, Delegatura w Bydgoszczy, opinia 1452/2028 przy piśmie WUOZ.DB.WZN.5183.8.35.2018.MG.JF z dnia 30.10.2028r.;
- rzeczoznawcą ds. sanitarno-higienicznych z dnia 01.10.2018r.;
- rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.

5. Zwracam uwagę na wadliwość dokumentacji projektowej w zakresie projektu węzła uniemożliwiającą kalkulację oferty. Między rysunkiem S2 oraz zestawieniem zawartym w pkt 12 opisu do projektu branży sanitarnej widnieją różnice np. w ilości wymienników. Rozpoczęcie kalkulacji przez dostawcę węzła jest więc obecnie niemożliwe. Proszę o dostarczenie kompletnej i jednoznacznej dokumentacji projektowej.
Odpowiedź:
 Do wyceny węzła cieplnego - dwufunkcyjnego przyjąć wbudowanie dwóch wymienników: jeden wymiennik co. o mocy do 30 KW i jeden wymiennik c.w.u o mocy do 10KW. Planuje się w nowym budynku węzeł cieplny co. + c.w.u. jednostopniowy wg. wymogów dostawcy ciepła Veolia Energia Poznań S.A. W załączeniu schemat technologiczny węzła cieplnego co.+cw. jednostopniowy.
6. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 2 z dnia 25.05.2020 informujemy że udzielona odpowiedź na złożone zapytanie stanowi naruszenie zapisów Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2004 Nr 19 poz. 177 z późn. zmianami) zwanej dalej Ustawą. Zapisy opisu do projektu budowlano-wykonawczego dla branży sanitarnej mówią: "Projektuje się odprowadzenie ścieków sanitarno-bytowych z budynku do projektowanego przyłącza kanalizacyjnego wg. odrębnego opracowania". Z kolei projekt zagospodarowania terenu wskazuje do wykonania "przyłącze kanalizacyjne",  "przyłącze wodociągowe" i "przyłącze ciepłownicze". Niezależnie od tego jak nazwać powyższe tj. czy jako przyłącze czy jako zewnętrzna instalacja wymagane jest załączenie kompletnej i jednoznacznej dla wszystkich oferentów dokumentacji projektowej wykonawczej. Udzielona odpowiedź iż "Zamawiający nie przewiduje dla realizacji ww. instalacji odrębnej dokumentacji projektowej" stanowi bezpośrednie naruszenie zapisów art. 31 ust 1 w zakresie obowiązku załączenia dokumentacji projektowej - w tym przypadku wykonawczej. Dodatkowo Zamawiający narusza zapisy art. 29 ust 1 Ustawy, gdyż udzielona odpowiedź nie opisuje przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Na każdą z zewnętrznych instalacji należy dostarczyć kompletną dokumentacją wykonawczą zawierającą rzuty i profile instalacji oraz pełną specyfikację materiałową jaką należy uwzględnić w kalkulacji. Aktualnie tych informacji nie ma - nawet w udzielonej odpowiedzi. Na chwilę obecną nie ma ani rzędnych (nie wiadomo więc na jaką głębokość należy wykonać wykopy w celu ułożenia zew. instalacji), rzędnych instalacji z którymi mogą kolidować projektowane zew. instalacje, ani specyfikacji rur z jakich należy wykonać instalacje, na planie PZT widoczne są projektowane studnie kanalizacyjne - także nie opisane jakie należy wykonać. Zewnętrzne kanalizacje sanitarna i deszczowa na planie PZT są wskazane jako że mają być odprowadzone poprzez studnie do granicy działki. Linia wg legendy wskazuje że projekt  obejmuje instalacje które trzeba wykonać aż do granicy działki. A więc w naszej opinii są to nowe odcinki przyłączy kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Projektowaną zewnętrzną instalacje wody projektuje się wprowadzić do budynku w miejscu gdzie są istniejące stare zsypy do węgla które mogą uniemożliwić wprowadzenie w tym miejscu tej instalacji. Dodatkowo nie ma żadnej wzmianki o trasie nowej instalacji wodociągowej w istniejącym budynku ani miejsca wpięcia nowej instalacji do istniejącej (a tym bardziej z jakich rur i jakiej średnicy jest istniejąca instalacja do której będzie trzeba się wpiąć). To samo dotyczy zew. instalacji ciepła - nie ma rzędnych,  trasy w budynku oraz miejsc i materiału rur w jakiej należy się wpięć oraz ewentualnego uzbrojenia w armaturę. Przedmiary robót zdają się w ogóle pomijać ten zakres robót. Na planie PZT z kolei nie wskazano istniejącego utwardzenia koniecznego do rozbiórki i ewentualnego odtworzenia dla potrzeb przeprowadzenia projektowanych zew. instalacji. Brakuje więc wielu istotnych informacji które powinny wynikać z dokumentacji wykonawczych dla których nawet projekt wskazuje że będą "wg odrębnych opracowań". Informacje te muszą być równoważne dla wszystkich oferentów tak, aby każdy mógł przygotować porównywalną ofertę. Takich nie załączono a udzielona odpowiedzieć jest absurdalnie lakoniczna i niedopuszczalna i nie pozwala na prawidłową i rzetelną kalkulację oferty. W związku z powyższym wzywamy Zamawiającego do załączenia kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej uwzględniającej wszystkie elementy jakie należy wykonać. Brak załączenia dokumentacji będzie podstawą do złożenia odwołania do KIO w zakresie naruszenia zapisów Ustawy i oraz do roszczenia o dodatkowe wynagrodzenie przekraczające ryczałtową formę wynagrodzenia wynikające z robót nieprzewidzianych w wyniku wadliwie przygotowanej dokumentacji projektowej stanowiącej jedyną podstawę kalkulacji oferty dla wszystkich oferentów.
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na ww. problematykę w odpowiedzi  podpunkt b) na zapytanie nr 4.
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 2 z dnia 25.05.2020r. Zamawiający w sposób wyczerpujący udzielił informacji do weryfikacji przez oferenta opisu technicznego do projektu budowlanego  w zakresie  zapisów   dotyczących potrzeby lub braku potrzeby sporządzania dokumentacji przyłączy wg. odrębnego opracowania.  Jedynym przyłączem wymagającym odrębnego opracowania jest przyłącze ciepłownicze, które jest poza zakresem przedmiotu zamówienia. Wykonanie dokumentacji przyłącza ciepłowniczego oraz jego wykonanie od sieci ciepłowniczej do zaworów odcinających w nowym budynku zrealizuje zgodnie z umową przyłączeniową do sieci ciepłowniczej, dostawca ciepła tj. Veolia Energia S.A.
7. Proszę także o załączenie projektu wykonawczego oraz uzgodnień w zakresie występującej kolizji projektowanego obiektu z istniejącym przyłączem wodociągowym widocznym na planie zagospodarowania terenu a wchodzącym w kolizje z proj. obiektem od strony ul. Wodnej (oznaczenie wg legendy pkt 4). Przyłącze to będzie kolidowało z projektowaną ścianą oporową fundamentów, a więc należy przedstawić gotowe rozwiązania projektowe w zakresie usunięcia tej kolizji. Dokumentacja musi uwzględniać wszystkie wytyczne (rodzaj materiału wykonania przyłącza i zakres prac koniecznych do wykonania). Dodatkowo wymagane jest załączenie stosownych uzgodnień z zakładem wodociągowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na ww. zapytanie w odpowiedzi  podpunkt b) na zapytanie nr 4. W związku z potwierdzeniem przez  spółkę WIK wyłączenia z eksploatacji swojej  sieci  wodociągowej , oznaczonej  na inwentaryzacji geodezyjnej  jako WA80PE, przyszły Wykonawca robót ma prawo wezwać spółkę „WIK” w Żninie  do usunięcia kolizyjnej sieci.

8. Proszę także o załączenie inwentaryzacji istniejącego szamba przeznaczonego do rozbiórki. Niezbędne dane to wymiary, rzędna posadowienia, materiał wykonania, grubości ścian, przekrycia i dna. Robót tych nie ujęto w przedmiarach robót. Proszę o załączenie dokumentacji na podstawie której będzie możliwe rzetelne oszacowanie wartości robót rozbiórkowych.
Odpowiedź:
 Według posiadanej przez Zamawiającego  wiedzy opisane w zapytaniu szambo jest nieczynne ( jeśli w ogóle zachowały się jego szczątki) a istniejące oznaczenie geodezyjne szamba może być   wyłącznie wadą podkładu geodezyjnego polegającego na nie usunięciu nie istniejącego już szamba. Od późnych lat sześćdziesiątych, po zakończonej rozbudowie szkoły ścieki komunalne (bytowe i opadowe) są odprowadzane po czterokomorowym osadniku gnilnym do kanalizacji ogólnospławnej w ulicy Wodnej. W 2008 roku po rozdzieleniu kanalizacji ogólnospławnej w ulicy Wodnej na oddzielną kanalizację sanitarna i kanalizację deszczową  rozdzielono także  odpływ ścieków z nieruchomości na odpływ ścieków bytowych do sieci kanalizacji sanitarnej i odpływ wód opadowych i roztopowych z nieruchomości do sieci kanalizacji deszczowej. Sposób  wyceny ewentualnej rozbiórki „ewentualnie” istniejącego szamba na trasie projektowanej instalacji zewnętrznej - odwodnienia dachu pozostawia się do decyzji oferentowi.
9. Proszę o potwierdzenie że przyjęte materiały i rozwiązania tj izolacja z wełny na stropodachu zostały zaprojektowane poprawnie i nie spowodują z czasem osiadania pod obciążeniem wylewką betonową, papą i ewentualnym obciążeniem śniegiem lub wiatrem o może spowodować pojawieniem się nieszczelności w pokryciu dachowym.
Odpowiedź:
Realizacja zgodnie z projektem i wytycznymi producenta nie wyklucza wad powstałych na etapie realizacji. 
10. W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. 3 z dnia 25.05.2020 proszę o załączenie specyfikacji materiałowej uchwytów dla niepełnosprawnych. Brak specyfikacji uniemożliwia kalkulację porównywalnych ofert dla wszystkich oferentów.
Odpowiedź: 
Uchwyt dla niepełnosprawnych nie jest materiałem budowlanym tylko urządzeniem i nie wymaga przedstawienia specyfikacji technicznej wykonania robót budowlanych. Przykładowe uchwyty do kalkulacji oferty, poniżej.
Wielofunkcyjna poręcz przy wc,  po obu bokach miski sedesowej.
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Według opinii użytkowników uchwyty kątowe (łamane) są wygodniejsze i bardziej funkcjonalne niż uchwyty proste, można bowiem chwytać je w kilku płaszczyznach. Dla osoby mającej problem z mocnym chwytaniem i podciąganiem się, opcja przytrzymania się poręczy pod różnym kątem jest dużą zaletą.
11. W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. 6 z dnia 25.05.2020 proszę o załączenie konkretnych wymiarów grzejników tak dla zadania nr 1 jak i nr 2. Informuję że wymiary grzejników mają wpływ na cenę grzejnika  a więc ich dobór jest w zakresie projektanta. Informacji o wymiarach grzejników nie ma ani w projekcie ani w przedmiarach. Oferenci muszą wiedzieć co wyceniać aby złożyć porównywalne oferty. Aktualnie jest to niemożliwe z winy Zamawiającego i wadliwie przygotowanej tj z naruszeniem art. 29 ust 1 Ustawy dokumentacji.
Odpowiedź: 
Dla zadania nr 2 (piwnica) grzejniki płytowe z dolnym przyłączeniem, dwupłytowe o gr. 100mm (+/-20%), wymiary grzejników 900x600mm typu CV22. Dla zadania nr 1 grzejniki płytowe z dolnym przyłączeniem, dwupłytowe o gr. 100mm (+/-20%), grzejniki o wysokości 500mm, długość dopasowana do niezbędnej mocy grzejnika, typ CV22.
12. W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. 7  z dnia 25.05.2020 - skoro budynek będzie wyposażony w wentylację wywiewna mechaniczną to w jaki sposób i skąd powietrze będzie pobierane z zewnątrz?  Nie zaprojektowano żadnych nawiewników ani miejsc nawiewu świeżego powietrza. Tym bardziej nie ma specyfikacji w jaki sposób to świeże powietrze miałoby być przygotowane (np poprzez podgrzewanie). Proszę o obszerne wyjaśnienie tej kwestii.
Odpowiedź:
Obszerne wyjaśnienie działania  wentylacji mechanicznej (nawiew-wywiew) z rekuperatorem Zamawiający przedstawił w odpowiedzi do zapytaniu oferenta nr 24 z dnia 25.05.2020r. 
13. Gdzie w przedmiarach robót ujęto odcinki kanałów wentylacyjnych między pomieszczeniami a kanałami murowanymi? Z czego mają one być wykonane?
Odpowiedź: 
Odcinki kanałów wentylacyjnych wykonać z rur Spiro sztywnych o przekroju nie mniejszym niż przekrój kanału.
14. W jaki sposób mają być wykończone odcinki kanałów wentylacyjnych z kanałami murowanymi? Gdzie ten  zakres prac ujęto w przedmiarach robót?
Odpowiedź:
 Zabudowa rur płyta g-k. W przypadku rozliczenia ryczałtowego przedmiar robót stanowi rolę pomocniczą a roboty należy realizować i wycenić w oparciu o Dokumentację projektową.

15. Proszę o załączenie rysunku wykonawczego i specyfikacji balustrad schodowych jakie należy wycenić w ofercie. 
Odpowiedź:
 Do wyceny przyjąć balustradę ze stali nierdzewnej z wypełnieniem pionowym. 
16. Proszę o załączenie dokładnej specyfikacji wełny jaką należy ułożyć pod posadzką na stropach między kondygnacyjnych. Brak specyfikacji uniemożliwia kalkulację oferty.

Odpowiedź: 
Zgodnie z projektem budowlanym i przedmiarem robót.
17. Proszę o załączenie dokładnej specyfikacji pap termozgrzewalnych jakie należy ułożyć na dachu.
Odpowiedź:
a)  Papa podkładowa zgrzewalna modyfikowana elastomerem SBS, na osnowie z włókniny poliestrowej o gramaturze 200 g/m2, gr.3-4 mm.
                  Wymagania podstawowe:

                   - gramatura osnowy (włóknina poliestrowa)min 200 g/m2 
                   - grubość papy min. 3mm. 

                   - maksymalna siła rozciągająca nie mniej niż 600/400 N/50mm (wzdłuż/poprzek) 

b) Papa nawierzchniowa (typ II), papa asfaltowa zgrzewalna, wierzchniego krycia, modyfikowana SBS, na osnowie z włókniny poliestrowej. Od wierzchniej strony papa pokryta jest gruboziarnistą posypką. Spodnia strona papy pokryta jest folią z tworzywa sztucznego. 

                  Wymagania podstawowe: 

                  - gramatura osnowy (włóknina poliestrowa) 200 g/m2 
                  - modyfikowana elastomerem SBS 

                  - maks. siła rozciąg. na pasku szer. 5 cm. wzdłuż / w poprzek, min 850 / 650N 

                  - wydłużenie przy maks. sile rozciąg. wzdłuż / poprzek, min 40/40% 

                  - giętkość w obniżonych temperaturach: – 25°C 

                  - grubość min. 5,2mm ± 5%.

18. Proszę o załączenie szczegółu sposobu wykonania podkonstrukcji pod orynnowaniem oraz pod obróbki blacharskie attyk oraz ujęcie tych prac w przedmiarach robót. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z projektem budowlanym. W przypadku rozliczenia ryczałtowego przedmiar robót stanowi rolę pomocniczą a roboty należy realizować i wycenić w oparciu o Dokumentację projektową.

19. W jaki sposób należy wykończyć kominy ponad dachem?  Gdzie ten zakres prac został ujęty w przedmiarach robót?
Odpowiedź: 
Wokół kominów za pomocą kleju bitumicznego mocujemy izokliny. Pas tynku (szer. 20 cm) nad izoklinem gruntujemy preparatem gruntującym bitumicznym. Na izoklin wklejamy pas papy podkładowej szer. ok. 50 cm (typ I) z wywinięciem na komin i połać po 15 cm. podobne wywinięcie na komin ale o szer. 20 cm musi być wykonane z papy nawierzchniowej (typ II). Papę nawierzchniową zakańczamy na pow. komina listwą dociskową dodatkowo uszczelnioną klejem bitumicznym. Kominy wykończyć tynkiem mineralnym w kolorze beżowym.
20. Zgodnie z rys A5 ścianę szczytową należy wykończyć cegłą klinkierową - proszę o podanie parametrów cegły (pełna, dziurawka oraz kolorystyki ceny).
Odpowiedź: 
Zgodnie z załączonym rys. A5.1 - elewacja klinkierowa - wymiary i rys. A11 - szczegół przyziemia..
Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. Ponadto informujemy, że Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienia powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi.

Sporządził DWG/JB/JO      8.06.2020r. 

Sprawdził HC           8.06.2020r.
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